

Protokół Nr 7/08
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 13 marca 2008 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

W godz. od 15.00 do 16.00 członkowie Komisji zapoznali się z ofertami konkursów organizacji pozarządowych oraz z innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na rok 2008 w działach kultura fizyczna i sport, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, pomoc społeczna i ochrona zdrowia

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Raport z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 za okres od 1.01.2007 do 31.12.2007 r.*
Przedstawia: Piotr Janowski, Naczelnik Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych
3. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji salonu gier na automatach – druk A,*
Przedstawia: Piotr Janowski, Naczelnik Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych
4. *Informacja dotycząca planu finansowego i rzeczowego szkół i przedszkoli na rok 2008 oraz wykonania za rok 2007.*
Przedstawia:
- Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych UM.
5. *Analiza odpowiedzi na wnioski i zapytania Komisji.*
6. *Sprawy różne.*
7. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 16.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – Janusz Turnik. Przewodniczący Komisji na prośbę Naczelnika Wydz. Edukacji wniósł o uzupełnienie porządku Komisji o projekty uchwał oznaczone drukami C oraz E jako pkt 4 i 5, co przegłosowano: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1, wnosząc przedstawione poprawki.

Ad 2

Raport z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 za okres od 1.01.2007 do 31.12.2007 r. stanowiący załącznik do protokołu przedstawił Naczelnik Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych oraz Joanna Kamińska, inspektor RGS.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – stwierdził, że zastanawiające jest, iż tym zajmuje się jedna firma. Większy nacisk winien być na działania na terenie szkół, bo obecna propaganda jest zbyt mała. Przeciwdziałanie narkomanii winno być w środowisku, które jest najbardziej zagrożone. W przyszłości należy więcej podpowiadać szkołom.

Przewodniczący Rady – nadmieniał, że ci co mają problem nie przyznają się do niego, należy wciągnąć do tego inne środowiska. Narkotyki sieją największe spustoszenie, dlatego należy się otworzyć na szersze środowisko.

Naczelnik RGS – dodał, że ogłoszenie jest w internecie, nikt nie zgłasza się z problemem. Tym winni się zajmować specjaliści.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że specjaliści powinni pójść do szkoły.

Naczelnik RGS – powiedział, że realizowano program „Blżej siebie, dalej narkotyków”.

J.Kamińska – uzupełniła, że były bezpłatne poradniki dla pedagogów i rodziców. W składzie Komisji są pedagodzy szkolni.

B.Stanczewski – stwierdził, że jest mnóstwo specjalistów, Rady Pedagogiczne piszą programy, są rygory dot. problemów indywidualnych.

Komisja zaopiniowała pozytywnie raport z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2008 za okres od 1.01.2007 do 31.12.2007 r., głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 3

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji salonu gier na automatach – druk A przedstawił Naczelnik Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Jarosz – stwierdził, że w takiej samej sprawie Rada już głosowała, opiniując negatywnie. Rany uważa, że należy do wszystkich jednakowo podejść.

B.Stanczewski – poparł przedstawiony projekt.

Przewodniczący Rady – proponował, aby Miasto skorzystało z tego, proponując prowadzenie takiej działalności w obiekcie Miasta.

*Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały (A),
głosując: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1.*

Ad 4

Projekt uchwały w sprawie regulaminu na rok 2008 określającego wysokość i warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez miasto Białogard (C) - przedstawił Zastępca Burmistrza

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – stwierdził, że ubolewa nad tym, że uzgodnienia ze związkami trwały bardzo długo, ale 80 zł w każdej chwili mogą dać wychowawcy. Dlatego Przewodniczący Komisji zgłosił poprawkę, aby dodatek dla wychowawcy wynosił 100 zł.

Wniosek przegłosowano: za-1, przeciw-2, wstrzymało się-2. Wniosek nie został uwzględniony.

J.Turnik – powiedział, że trwa dochodzenie przez 3 lata w celu podniesienia o 20 zł.

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że przez 3 lata podnieśliśmy o 100%.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że należy poza materialnym wsparciem nauczycieli osiągnąć efekt wychowawczy. Zastanović się jak wpłynąć na charakter lekcji. Przewodniczący Rady podkreślił, że jest zwolennikiem zwiększenia ale za coś.

J.Turnik – wyjaśnił, że wychowawca ma szeroki zakres zadań. Kiedyś kpiną była kwota 20 zł, z czego było 100% wzrostu.

B.Stanczewski – stwierdził, że nie można pracy wychowawcy porównywać i nie należy różnicować wychowawców. Poparł wynegocjowaną kwotę 80 zł.

*Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały (C),
głosując: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1.*

Ad 5

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Kultury i Spotkań Europejskich oraz nadania mu statutu (E) - przedstawił Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych UM.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Jarosz – poruszył sprawę zapisu w rozdziale 4 § 13 dot. 5-letniego okresu karencji.

Naczelnik EKP – wyjaśnił, że instytucja nie może generować przychodu, musi wyjść na zero, ale może takie środki przeznaczyć na działalność statutową - kulturalną.

K.Skoczyk – pytał czy można z restauracji pozyskiwać dochody?

Z-ca Burmistrza – poinformował, że jeżeli dochód zostanie przeznaczony na działalność statutową, czyli kulturalną

J.Turnik – zwrócił uwagę, że nazwa jest zbyt skomplikowana.

Naczelnik EKP – odpowiedział, że wniosek nas obliguje do tej nazwy.

B.Stanczewski – stwierdził, że jest zwolennikiem prowadzenia czystej gry w przedsięwzięciach gospodarczych. Dlatego odtoczyłby Miasto od działań hotelowych, restauracyjnych, kinowych.

*Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały (E),
głosując: za-5 (jednogłośnie).*

Ad 6

Informację dotyczącą planu finansowego i rzeczowego szkół i przedszkoli na rok 2008 oraz wykonania za rok 2007 przedstawił Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych UM.

J.Turnik – poruszył sprawę ogrzewania SP Nr 5.

Komisja prosi, aby przedstawić informację dot. Scholar – ilu uczniów uczęszcza, dochody Miasta i szkoły, zużycie energii i innych mediów oraz inne wynajmy dla szkół.

Informację dotyczącą planu finansowego i rzeczowego szkół i przedszkoli na rok 2008 oraz wykonania za rok 2007 Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 7

Komisja zapoznała się z następującymi pismami:

- odpowiedziami na wnioski Komisji Nr 3, 4, 6/08;

- odpowiedziami w sprawie wynagrodzeń w ZOSiK, MBP, Urzędzie Miasta, MOPS, ZBiLK, G Nr 1, G Nr 2, SP Nr 3, SP Nr 4, SP Nr 5;

- odpowiedzią w sprawie remontu toalet.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – zwrócił uwagę, że w Bibliotece Miejskiej jest bardzo niski poziom płac, mają mniej niż sprzątaczkę w UM.

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że przy projektowaniu wskazał Dyrektorowi wzrost w tym zakresie. Budżet Biblioteki jest o 7% wyższy w stosunku do ubr.

Ad 8

W sprawach różnych głos zabrali:

J.Leszczyk – pytał co z 4 marca, należy uregulować nazewnictwo. Radny proponował ustalenie „Dniem osadników w Białogardzie”

Naczelnik EKP – stwierdził, że Wydział EKP zaproponował nazewnictwo „Dzień pamięci ofiar totalitaryzmu”. Są rozbieżności odnośnie terminu.

J.Leszczyk – powiedział, że można ogłosić ankietę internetową na trzy propozycje nazwy.

B.Stanczewski – proponował nadanie nazwy „Dni osadnictwa”.

Z-ca Burmistrza – poinformował, że na Komisji Infrastruktury przegłosowano wniosek, aby kontynuować doposażenie domu kultury. Jeżeli pojawi się nadwyżka, to użyć te środki na doposażenie. Z-ca Burmistrza poinformował, że przygotowuje propozycję podziału środków na pomieszczenia salowe i inne.

Ad 9

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 19.00 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Janusz Turnik